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Né& pajtim me neni 39 pika 1 dhe 39 pika 2 t& Ligjit pér Zgjedhjet € Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, nenit 16 pika 3 t& Ligjit per Zgjedhjet Lokale, nenit 3 pika 3.1 t& Rregullés Zgjedhore
ar.12/2013 Kufizimi i Shpenzimeve € Fushatés dhe Deklarimit Financiar merr kéte:

Pér kufizimin e sh enzimeve té fushatés z iedhore pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér
Kryetar Komune né: Mitrovicé Veriore, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvecan

I.  Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pércakton limitin e shpenzimeve té Fushatés pér subjektet
politike, pér Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar Komune né: Mitrovicé Veriore,
7ubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan qé do té mbahen me 19 maj 2019.

I. Shuma e mjeteve per shpenzimet e fushates zgjedhore € pércaktuar me Rregullén
Zgjedhore Nr.12/2013 Kufizimi i Shpenzimeve té Fushatés dhe Deklarimi Financiar &shté
&shté 0.5 euro pér votues t€ regjistruar né até komun¢.

[II.  Shuma e lejuar e shpenzimeve pér secilén komuné per subjektet politike varet nga numri 1
votuesve né komunat pér té cilat certifikohet subjekti pér t€ marré pjesé né zgjedhje

[V. Numrii votueseve sipas listés preliminare t& regjistrit civil pér katér Komunat: Mitrovicé
Veriore, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan gshté pesédhjeté e tete mije ¢ peséqind e
njézete (58,520) votues t regjistruar.

V. Bashkangjitur kétij vendimi gshté lisat e Komunave me numrin e votuesve té regjistruar

dhe shuma e lejuar pér fushaté zgjedhore per Zgjedhjet Jashtézakonshme t& datés 19 maj
2019.

VI. Ky vendimi hyn n€ fuqi mé 12 prill 2019.



Lista e komunave me numrin e votuesve dhe shuma e lejuar pér fushaté
zgjedhore- Zgjedhjet e Jashtézakonshme-2019

Nr. Komunat Numri i Votuesve
1 Mitrovicé e Veriut 22,242
) Zubin Potok 8,612
3 Leposaviq 18,390
4 Zvegan 9,276

Totali:

Shuma e lejuar
11,121 €

4,306 €
9,195 €
4,638 €

29,260 €
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